[image: image1.jpg]FORMOSA-GO
| _BACIA DO SAO FRANCIS

10 FRANCISCO |

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

REQUERIMENTO N.º 020/13 - NC
Ao Senhor
IRON PEREIRA DA MOTA
Presidente da Câmara Municipal de Formosa
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

1.
O Vereador que o presente subscreve, solicita a V. Ex.ª, ouvindo o Plenário e satisfeitas às exigências regimentais, requerer ao Exmo. Sr. Itamar Sebastião Barreto, Prefeito Municipal que envie com urgência esta casa de Leis, as seguintes informações completas referentes aos contratos de Veículos locados pela prefeitura, para prestação do serviço de transporte escolar:
a) Relação de todos os veículos com marca, modelo, ano de fabricação, número da placa e ultimo licenciamento pago;
b) Informações critérios que devem ser atendidos para contratação desse tipo de veículos;
c) Relação de motoristas responsáveis pelo transporte escolar, nome, identidade, carteira de habilitação com categoria e vencimento;
d) Informações quanto à manutenção e vistorias dos veículos.
2.
As informações ora solicitadas são de interesse público, e fundamentais para a transparência e fiscalização dos recursos do município, Aguardamos com brevidade o atendimento das informações solicitadas.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Formosa, ____ de ________________de 2013.

Natanael Caetano do Nascimento

Vereador - SD CAETANO

JUSTIFICATIVA

A gestão do dinheiro público é uma matéria de grande importância em esfera nacional, e a realidade tem mostrado que em âmbito federal, estadual ou municipal, seja no executivo, no legislativo ou no judiciário, a prática de irregularidades tem acontecido infelizmente, realidade que gera indignação e repudio de toda população, visando saber como anda a gestão do dinheiro publico em Formosa. Diante do exposto, peço aos pares a aprovação deste.
Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone/Fax: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

www.camaraformosa.go.gov.br